
 どきどきんちゃんねる様 と 駿府村祭り 
 コラボレーション企画書 

 柳森お汀 
 第1版 2022.2.7 

  毎回放送楽をしみにしております。お世話になっております。柳森お汀です。 
  今回は、駿府村祭りとのコラボレーションをご検討いただきまして、誠にありがとうござ 
 います。 

  過去、駿府村祭りの中継を⾏っていただきまして、過去のイベントの様⼦がアーカイブと 
 して残っております。イベント企画者として⾮常に喜ばしいなと思っております。 
  YouTubeの放送等が⼀般化する中で、駿府村祭りとしても「いっちょ噛みしたいな︕」と 
 思いましてこの度の申し出となりました。 
  ちょっと固めの書式になりますが、コラボレーションのアイディアとして、たたき台企画 
 書をお送りいたします。お⼿数ではございますがご確認をいただければ幸いです。 

 1 ．コラボレーションの⽬的 
  ゲームの中にいる⽅には「どきどきんちゃんねる」を視聴していただき、放送を視聴して 
 いる⽅には「ゲーム内の駿府」へ⾜を運んでいただくことで、両⽅が盛り上がることができ 
 ればいいな︕というのが主な⽬的でございます。 

 ２．コラボイベント案 
  下記⼿順でイベントと放送が交わるようなイベントを考えてみました。放送をしながらの 
 オペレーションは⼤変かとは思いますが、ご検討いただければ幸いです。 

 ２－１． 
  ゲームの中にある「駿府」の神社にて、駿府村祭り運営が「カカシ」キャラク 
 ターを設置します。「カカシ」キャラクターは、紹介⽂に合⾔葉１を記載しておき 
 ます。 

 合⾔葉１の例） 

 ２－２． 
 放送内で「どきんさん」が、合⾔葉２を発表します。 



 合⾔葉２の例）「ありがとう」とか。 

 （発表タイミングはお任せしますが、ゲームの中での駿府村祭り運営イベントが始 
 まる前あたりでいいのかなと考えています） 

 ２－３． 
 視聴者様には「合⾔葉１」と「合⾔葉２」と「希望賞品」と「お好きな3桁の数字」 
 を信書に記載していただき、「どきんさんの使⽤キャラクター」へ信書を送信いた 
 だきます。応募締め切りは「運営イベントが終了して30分後ぐらい(23:30頃︖)」と 
 します。 

 例の場合は、合⾔葉１が「川⼜ＰＤ」合⾔葉２が「ありがとう」になるので、続け 
 ると「川⼜ＰＤありがとう」になります。 

 ※希望賞品は「賞品が複数」だったりの場合のみ。1名の当選者様総取りの場合はい 
 らないかなって思います。 

 信書書式の例） 

 ２－４． 
 駿府村祭りの運営イベント終了後に「どきんさん」が厳正な抽選（3桁の数字を順番 
 に⾔って、⼀致している⼈を当選︖）を⾏って当選者を決定します。 

 ２－５． 
 「どきんさんの使⽤キャラクター」が当選者様に賞品をお渡しします。 



 …みたいな流れを考えてみました。 

 ★この案のメリット． 
 １．視聴者様が、ゲームの中の「駿府」にログインして「合⾔葉１」を探すため駿 
 府村祭りへの誘導が図られる。 
 ２．視聴者様が、どきんさん発表の「合⾔葉２」を聞くために、YouTubeちゃんね 
 るへの誘導が図られる。 

 ★この案のデメリット． 
 １．どきんさんのオペレーションがめっちゃ⼤変。 
 ２．信書がいっぱいになった時に対応できなくなる。 

 ★賞品について． 
 駿府村祭り側から、ゲーム内アイテム「付与⽯︖」みたいなものを検討していま 
 す。現在賞品の確保中ですので、企画などが固まってみたら改めてご連絡いたしま 
 す。 

 ３．備考とまとめ 

  ⽣放送を⾏っている状況で、信書での抽選を⾏うなどのオペレーションが発⽣してしまう 
 ため、ちょっと⼤変になるかなーとも思います。ただ、抽選の様⼦も動画内で実施すること 
 で、視聴者様も「私の送った信書とどいてるかしら」と、動画にひきつけることが出来るん 
 じゃないかな…とも思います。 

  ただ、初めての試みのため、実際にイベントを実施してみないと、どんな流れになるかわ 
 かりませんし、ゲーム内での村祭り司会の「誘導⽅法」等もまだまだ考えねばなりません。 
  抽選⽅法等は、どきんさんがやりやすいオペレーションを考えていただく感じで⼤丈夫で 
 す。他にもっといいやり⽅あるよ︕という点があればご指摘ください。 

  あくまで叩き台ではございますが、ご検討をいただければ幸いです。 
   

 ４．雑談 

  柳森お汀の⽅で「リアルアイテム（なんか信On関連グッズ）」みたいなものも、ご⽤意 
 できるかもしれません。（押し⼊れのどこかに未使⽤の信Onパッケージがあったような記 
 憶がありますｗ） 
  リアルアイテムを視聴者様へプレゼントするなんてのも楽しいかもしれません。この場合 
 送付などなど、どきんさんのオペレーションがどんどん⼤変になりますが、お客さん来てく 
 れるんじゃないかなって︕(笑) 

  駿府村祭りに来場していただいたプレイヤーの⽅々が、楽しく動画とのコラボに参加して 
 いただければいいな…と考えております。 
  もちろん「コラボやっぱり⾯倒だようー」という場合は、ご遠慮なくお申し出くださいま 
 せ。まだまだ企画段階なので変更はいつでもききますのでー。 

  では、良い信Onライフをお送りくださいませです。 



 ※具体的な部分については、追記などを随時⾏って参ります。DMなどでお知らせ致します 
 のでよろしくお願いいたします。 
 追記出来る様に設定しましたので、いろいろ打ち合わせ的なものありましたら、下記に記載 
 していただいても⼤丈夫です。 

 ※企画書リンクを知っている⽅全員が編集出来るようにしておりますので、ファイルのリン 
 クは御内密にお願い申し上げます。 

  柳森お汀 


